


   
 

                                                             
Pontex, spol. s r.o.  Bezová 1658, 147 14   Praha 4 

      

 

     IČO: 40763439, DIČ: 004-40763439  jednatelé: Ing. Václav Hvízdal tel.: +420-244 462 219 
Bankovní spojení: ČSOB Praha, a.s., č. účtu: 474022543/0300  Ing. Milan Kalný tel.: +420-244 462 231 
 GE Capital Bank, a.s., č. účtu: 82306504/0600  Ing. Vladislav Vodička tel.: +420-244 462 277 
Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4 sekretariát: tel.: +420-244 062 215 fax: +420-244 461 038 
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991 ústředna: tel.: +420-244 062 111 e-mail: pontex@pontex.cz 
 

Seznam dotčených orgánů státní správy: 
 
• Policie ČR - Dopravní inspektorát Plzeň – jih, Anglické nábřeží 7, 306 10 Plzeň 
 
• Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14,  304 20 Plzeň  
 
• Městský úřad Starý Plzenec, Stavební úřad, Masarykovo náměstí 121, 332 02 Starý Plze-

nec 
 
• Magistrát města Plzně, Odbor životního prostředí, Kopeckého sady 11, 301 00 Plzeň 
 
• Magistrát města Plzně, Odbor dopravy, Škroupova 5, 306 32 Plzeň 
 
• Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 
 
• Obecní úřad Šťáhlavy, Masarykova 169, 332 03 Šťáhlavy 
 
• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 1188/15, 303 22 

Plzeň 
 
• ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň 





FErvErErfwmnrrv
Povodi Vltaw, st6tni podnik

z6vod Berounka
Denisovo nAbleZi 14

30420 Plzeir

fEl.: 377 3o7 111
Fl,X: 377 237 ?61

BANKoVNI SPOJENI:
KOMERCN| BANKA, a.s. PLZEIiI - MESTO

e.U.: 700431 1/0100

vAS DoPrs zNACrvr ze oNe

PONTEX, spol. s r.o.

Bezov6 1658

147 14Praha4

NASE zNAeKA

1888l20l61342lRon

sP- 20151463

VYRIZUJE/ LINKA DATUM

lng. Jana Ronovskr{/37l 2016-02-16

Oprava mostu ev,i.1773-2 pies Uslavu u obce 5t'6hlavice
k.ri. St'ahlavice, okr. Plzei - jih, kraj Plzeisky, d.h.p. 1-10-01-0780-0-00

Stanovisko sprivce povodi a vyjidieni fiastnika Yweni

Dne 22. 12. 2015 jste nrim piedloZili ke stanovisku sprSvce povodi projektovou dokumentaci ke

stavebnimu povoleni ,,Oprava mostu ev.i.1773-2 pies Uslavu u obce Sfihlaviceoo'trypracovanou

VaSi firmouv 09/2015

Most kiiZf vyznanny vodni tok Uslavu v i. km 23,9. Spr6vcem toku je Povodi Vltavy, stdtni

podnik, zhvod Berounka. Stavba bude prov6ddna ve stanovenem zdplavov6m izemi. Z6plavov6

inemi bylo stanoveno dne 23.11.1984 pod (,i.VLHZll460l84-Ht'

Na stdvajicim mostd bude odstran6na vozovka, ifmsy, mostovka, pod6lniky a zhbradli. Budou

odbourany zhvdme zidky a vrchni d6sti kiidel. Bude provedena qimdna prvkri ocelov6 nosn6

konstrukce a sanace spodnf stavby. Vkorytd toku bude dopln6n st6vajici kamennf zirttoz a bude

ukonden betonovym prahem.

Na zrikladd ustanovenf $ 54 odst. 4 zikona (,. 25412001 Sb., o vod6ch a o zm6nd n6kterych ziikonri
(vodni zftkon) ve zndni pozddj5ich piedpisri a vyhl65ky Ministerstva zemdddlstvi d. 43212001 Sb.,

o dokladech Z6dosti o rozhodnuti nebo vyj6dieni a o nilleLitostech povolenf, souhlasti a vyj6dieni
vodopr6vniho riiadu vydfl| organizace Povodi Vltavy, st6tni podnik, jako piislu5nli spr6vce povodf

v dildim povodi Berounky k piedloZen6 projektov6 dokumentaci n6sledujici
stanovisko:

Z hlediska z6jm| daqich Pl6nem hlavnich povodi eR, naiizenim vlldy (,.26212007 Sb. a Plinem
oblasti povodi Berounky a naiizenim Plzeisk6ho kraje d. 212010 (ustanoveni S 24 aZ 26 ztkona d.

25412001 Sb., o vod6ch a o zmdnd ndkteqich zfkon.iu (vodnf zikon), ve zndni pozddj5ich

piedpisfi)
je uvedeny zim6r moZny.

TII

Povodf Vltavy, st6tnt podnik - zdpis v obchodnim rejstfiku: MEstski soud v Praze, oddil A, vloZka 43594

Obchodni firma: Povodl Vliavy, st6tnl podnik
Sldlo: Holeekova 8, 150 24 Praha 5

teo:70889953
Dle: C270889953



I
t

-2-

Z hlediska dal5ich zdjmi daqich zdkonem (,.25412001Sb., o vod6ch a o zm6nd n6kteqich z1kontt
(vodni zil<on) ve zn6ni pozddj5ich piedpisri souhlasime s uveden;im zdrndrem,,Oprava mostu
ev.i.1773'2 pies Uslavu u obce 5t'6hlavice" zapiedpokladu spindnf tdchto podmfnek:

1. Dle ustanovenf $ 39 odst. 2, pism. a) zitkona (). 25412001 Sb- o vodrich a o zmdne
nEkteqich zdkonri (vodni zikon) ve zndni pozddj5ich piedpisri bude zpracoviin havarijni
plan platnf po dobu stavby.

2. Bude vypracovrin povodiovj plin platny po dobu stavby.

Dle piedloZen6 situace v projektovd dokumentaci jsou souiadnice mostu dle centr6lni
evidence vodnfch tokt X- I 0g 1423, y -gI2gl2.

Toto stanovisko sprSvce povodi plati dva roky ode dnejeho vydani.

t

Jako spr6vce vyznarnrr6ho vodniho toku Uslava a organizace spr6vem hospodaieni kpozemku
parc.d. 659121 a 663154 v k.ri. St'rihlavice vyddvS Povodi Vlta-vy, st6tnf podnik, k pfedloZene
proj ektov6 dokumentaci j ako ridastnik piedm6tn6ho vodopr6rm iho iizenin6sledujicf

vyjfdieni:
Souhlasime s uvedenlfm zirmErem,,oprava mostu ev.E.1773-2 pies Uslavu u obce
5t'6hlavice oo za piedpokladu splndni tdchto piipominek:

1. Budou splndny podminky uveden6 ve stanovisku spr6vce povodf.
2. Zahfijeru a ukondenf bude piedem oznilmeno spr6vci toku Povodf Vltavy, stdtni podnik,

z6vod Berounka, Jiif Pacolt, tel. 724212 367. Spr6vce toku bude piizvfun ke kolaudaci
stavby, kde mu bude piedrino geodetick6 zam6ieni skutedndhb provedeni stavby v syst6mu
S-JTSK a qi5kov6m syst6mu B.p.v. v digit6lni podobd (textovy soubor bodti) a situace bude
zakreslena ve qfkresu form6tu dgn, dwg nebo dxf ..

3. Pr6ce na opravd mostu (demolice a pod.) budou zaji5tdny tak, aby nedochiizelo ke
znedi5t'ovani vodniho toku Uslava.

4. Biehovd porosty budou ochr6ndny pied po5kozenim.
5. Stavbou mostu rekonstruovanou v rrlmci akce "Most ev. d. 1773 - 2 St'ahtavice - Komatice"

dojde k trval6mu dotdenf pozemkri ve vlastnictvi iR, s pr6vem hospodaiit pro povodi
Vltavy, st6tni podnik, parc.d. 659121 a 663154 v k.ri. St'rihlavice. pro realizacl stavby je
nezbyn6, aby Zadatel (vlastnik piedmdtn6 stavby) zfskal pied vydanfm stavebniho povoieni
nebo jin6ho povoleni v rilmci stavebnfho iizeni, k dotden;im ddstem vySe citovanych
pozemkri potiebn6 opr6vndnf k jejich viivini (lx trval6 dotdenf stavbou mostu, bude
uzaviena smlouva o smlouvd budouci na ziizeni sluZebnosti). Za timto ridelem piedtoZf
Ladatel v dostatedn6m piedstihu Lfudost s piesnou specifikaci d6sti qi5e citovanych pozemkfi,
d6le piedloZi snimek KN se ziikresem dotdenych mist qf5e citovanou stavbou mostu.

Piiloha:
PD

Na vddomf:
PS5"PS1

Povodi Vltavy,
stiitnipodnik

zatlod B$ounka 24
naor# t+, /or oo er..n

Eva



Městský úřad Starý Plzenec 
odbor výstavby 

Smetanova 932, 332 02 Starý Plzenec 
Spis. zn.: 3636/2015/MěÚSP/OV/Šul 
Č.j.: 3636/2015/MěÚSP-3 Starý Plzenec 30.12.2015 
Vyřizuje: Marie Šulová 
E-mail:    sulova@staryplzenec.cz 
Telefon:  377 183 647 
idDS: dyrbzpq 

 

VYJÁDŘENÍ 
 

Městský úřad Starý Plzenec, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona 

s d ě l u j e, 

že navržená oprava mostu ev. č. 1773-2 – Šťáhlavice-Kornatice v kat. území Šťáhlavice je v souladu se 
záměry územního plánování v dotčeném území. 

 

Poučení: 

Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných správních orgánů, jichž je zapotřebí pro 
povolení speciální stavby podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
                                                                                              otisk razítka 
 

Marie Šulová v. r. 
referentka odboru výstavby  

 
 
Obdrží: 
Pontex, spol. s r.o., středisko Plzeň, IDDS: nrpt3sn 
 
 
 
 



M A G I S T R Á T  M Ě S T A  P L Z N Ě  -  Odbor životního prostředí 

          Kopeckého sady 11, 306 32  Plzeň, tel: +420 378 03 3201, fax: +420 378 03 3202 
 

Datum vyhotovení: 21.12.2015 Spisová značka: SZ MMP/306898/15 

  Číslo jednací: MMP/039716/16 

  Vyřizuje/telefon: Ing. Tajčová/3213 

 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

           Magistrát města Plzně jako dotčený orgán ve smyslu § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) vydává podle § 149 

správního řádu a v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu, toto závazné stanovisko: 

 

 Magistrát města Plzně jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad dle ustanovení 

§ 104 a § 106 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění,   
 
 

uděluje 
 

právnické osobě: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  

sídlo:  Škroupova 18, Plzeň, PSČ 306 13 

IČ:  72053119 
 

souhlas 
 

dle § 17 odst. 1 písm. a) a c) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), v platném znění, 
 

ke stavbě „Most ev.č. 1773-2 Šťáhlavice – Kornatice“, na pozemcích parc.č. 659/21, 663/54, 

671/3, 548/7 v k.ú. Šťáhlavice, tedy na pozemcích tvořících koryto vodního toku, pozemcích 

s takovými pozemky sousedících, a ve stanoveném záplavovém území významného vodního 

toku Úslava, ř.km 23,9, č.h.p. 1-10-01-078, vodní útvar Úslava od toku Myslívský potok po ústí 

do toku Berounka (ID útvaru: BER_0480), poloha místa orientačně dle souřadnic X: 1081423, 

Y: 812812, za těchto podmínek:  
 

1. Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno správci toku. 

2. Pro dobu prací bude vypracován povodňový plán, který bude předložen Obecnímu úřadu 

Šťáhlavy k vyznačení souladu povodňového plánu žadatele s povodňovým plánem obce. 

Bez takto schváleného povodňového plánu stavby nelze stavební práce na mostě zahájit. 

3. Pro stavbu bude vypracován havarijní plán. Havarijní plán předloží ta právnická osoba, 

která bude se závadnými látkami při stavbě zacházet, zdejšímu odboru ke schválení. 

4. Při stavbě bude postupováno tak, aby nemohlo dojít ke zhoršení průběhu případné 

povodně.  

5. Při stavbě bude postupováno tak, aby nemohlo dojít ke znečištění vody ve vodním toku. 

Budou provedena opatření k maximálnímu zabránění spadu materiálu do vodního toku. 

6. Zařízení staveniště bude umístěno mimo záplavové území. 

7. Stavební a demoliční materiál bude skladován mimo záplavové území. 

8. Stavební a dopravní technika bude mimo pracovní směnu parkována mimo záplavové 

území.  

9. Látky použité k ochraně mostních konstrukcí nesmí být nebezpečné nebo škodlivé 

vodám. 



10. V souvislosti se stavbou nebudou provedeny žádné terénní úpravy ani žádné zásahy do 

břehů nebo koryta vodního toku (vyjma v projektu uvedenému doplnění kamenného 

záhozu a provedení nové dlažby v horní části svahů), ani do břehových porostů. 

11. Po dokončení stavby budou pozemky v záplavovém území zcela vyklizeny a koryto a 

břehy vodního toku v místě stavby budou vyčištěny od stavebního a jiného napadaného 

materiálu ze stavební činnosti.  

12. Stavební práce nelze provádět v případě akutního nebezpečí povodně nebo při povodni. 

13. Pro vlastní užívání mostu bude vypracován povodňový plán, který bude předložen 

Obecnímu úřadu Šťáhlavy (povodňovému orgánu obce) k vyznačení souladu 

s povodňovým plánem obce.  
 

Toto závazné stanovisko pozbývá platnosti, nebude-li do dvou let ode dne jeho vydání využito 

pro rozhodnutí příslušného stavebního úřadu.  

 

Odůvodnění 

Dne 16.12.2015 požádala právnická osoba Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., se 

sídlem Plzeň,  Škroupova 18, IČ 72053119, zastoupená na základě plné moci právnickou osobou 

Pontex, spol. s.r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), se sídlem Praha 4, Bezová 1658, IČ 

40763439, Magistrát města Plzně jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad o souhlas dle § 

17 odst. 1 písm. a) a c) zák.č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) ke stavbě „Most ev.č. 1773-2 

Šťáhlavice – Kornatice“, na pozemcích parc.č. 659/21, 663/54, 671/3, 548/7 v k.ú. Šťáhlavice, 

tedy na pozemcích tvořících koryto vodního toku, pozemcích s takovými pozemky sousedících, 

a ve stanoveném záplavovém území významného vodního toku Úslava, ř.km 23,9, č.h.p. 1-10-

01-078. 

V rámci opravy stávajícího mostu, který je v nevyhovujícím technickém stavu, bude snesen 

mostní svršek, provedena výměna stanovených prvků OK, obnoveno PKO, vybetonována nová 

monolitická deska a vybudován nový mostní svršek. V rámci opravy mostu nebude měněna 

poloha ani rozpětí stávajícího mostu. Bude provedena sanace spodní stavby. V korytě bude 

doplněn stávající kamenný zához, ukončený betonovým prahem. Nově bude provedena dlažba 

v horní části svahů. Při odbourávání vrchní části úložného prahu bude nutné ocelovou konstrukci 

mostu podepřít. Demoliční materiál bude odvážen na skládku. 

Při opravě mostu musí být postupováno s ohledem na lokalizaci stavby v záplavovém území a 

v bezprostřední blízkosti vodního toku. Zejména musí být zajištěno, aby nemohlo dojít ke 

zhoršení průběhu případné povodně a ohrožení jakosti vody ve vodním toku. V souvislosti s tím 

musí být provedena taková opatření, aby bylo v maximální míře zabráněno spadu materiálu do 

vodního toku. Stavební a dopravní technika používaná pro stavbu musí být v dobrém technickém 

stavu. Případné úniky ropných produktů z techniky musí být bezodkladně ekologicky 

zneškodňovány. Pro stavební práce musí být vypracován povodňový plán a stavba musí být 

nahlášena povodňové komisi příslušné obce. Zařízení staveniště musí být umístěno výhradně 

mimo záplavové území. Dopravní a stavební technika musí být v době mimo pracovní směnu 

parkována výhradně mimo záplavové území. Stavební práce nelze provádět v případě akutního 

nebezpečí povodně nebo při povodni. V souvislosti se stavbou nesmí být provedeny žádné 

terénní úpravy ani žádné zásahy do břehů nebo koryta vodního toku nad rámec úprav uvedených 

v projektové dokumentaci stavby. Po ukončení stavebních prací musí být pozemky 

v záplavovém území zcela vyklizeny, koryto a břehy vodního toku v místě stavby vyčištěny od 

stavebního a jiného napadaného materiálu ze stavební činnosti. Pro vlastní užívání mostu musí 

být rovněž vypracován povodňový plán, který bude předložen povodňovému orgánu obce 

k vyznačení souladu s povodňovým plánem obce. Zahájení a ukončení prací musí být předem 

oznámeno správci toku. Pro stavbu byl vypracován havarijní plán. Vzhledem k tomu, že 



havarijní plán, který byl předložen zdejšímu odboru jako součást projektové dokumentace, 

vykazuje určité nepřesnosti, je třeba havarijní plán opravit. Zdejšímu odboru bude havarijní plán 

následně předložen ke schválení tou právnickou osobou, která bude se závadnými látkami 

v rámci realizace stavby zacházet (nikoliv tedy projektantem ani investorem stavby).  
 

Spolu s projektovou dokumentací bylo žadatelem mimo jiné předloženo souhlasné stanovisko a 

vyjádření správce vodního toku a povodí zn. 1888/2016/342/Ron, SP-2015/463 ze dne 

16.2.2016, plná moc k zastupování investora ze dne 18.11.2015 a zřizovací listina žadatele. 

Výpis z obchodního rejstříku zplnomocněného zástupce žadatele zajistil správní orgán. 
 

Vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost a dospěl k závěru, že vydávaný souhlas není 

v rozporu s právními předpisy, vodohospodářskými ani jinými důležitými zájmy, a proto rozhodl 

tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

 

Poučení o opravném prostředku 

Toto závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona. Tento úkon není 

samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jeho obsah je závazný pro výrokovou část 

rozhodnutí správního orgánu. Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. 

Tento souhlas se uděluje jako nezbytný podklad pro další řízení v předmětné věci a nenahrazuje 

souhlas vlastníka dotčeného pozemku. 

 

 

 

 

 

Bc. Dagmar Svobodová Kaiferová  

             vedoucí odboru 

 

            
    

Rozdělovník:  

 

 Správ a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., Škroupova 18, Plzeň (zastoupení na základě plné 

moci: Pontex, s.r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), Bezová 1658, 147 14 Praha 4) 

 Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, provoz. středisko 4, Denisovo nábř. 14, Plzeň 

 OÚ Šťáhlavy 

 Odbor stavebně správní Magistrátu města Plzně 

 

Co:  vlastní 231.2 

 



MAGISTRÁT MĚSTA PLZNĚ - Odbor životního prostředí 

Kopeckého sady 11, 306 32  Plzeň 

 

 

 

 

 

Váš dopis 
značky: 

    

ze dne:     
Číslo jednací: MMP/306894/15   Spis.zn.: SZ MMP/306894/15 
Vyřizuje: Ing. Irena Brandová tel.:378033224 fax:  +420 378 03 3202 e-mail: brandova@plzen.eu 
V Plzni dne: 27.1.2016    

 

Sdělení pro stavebníka 

Toto sdělení je vydáno podle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  

a nenahrazuje závazná stanoviska, souhlasy, povolení ani rozhodnutí orgánů  

v oblasti životního prostředí. 

 

Investice, stavba, záměr: Most ev.č. 1773-2 - Šťáhlavice - Kornatice  

parc. č. 548/7 v k.ú. Šťáhlavice , parc. č. 659/21 v k.ú. Šťáhlavice , parc. č. 663/54 v k.ú. 

Šťáhlavice , parc. č. 671/3 v k.ú. Šťáhlavice 

Popis: Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce mostu ev. č. 1773-2 přes řeku 

Úslavu mezi obcemi Šťáhlavice a Kornatice. Stávající mostní konstrukce je špatném 

technickém stavu. Podle telefonické informace projektanta nedojde při realizaci záměru 

k zásahu do koryta vodního toku.  

 

Při realizaci výše uvedené investiční akce, v její další přípravě a v průběhu jejího 

vlastního využívání je třeba zajistit respektování uvedených upozornění: 

- Při realizaci stavby budou respektovány stávající dřeviny a stavebník bude 

postupovat v souladu s normou ČSN 83 9061  Technologie vegetačních úprav v krajině – 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.    

- Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského 

půdního fondu /ZPF/ nemáme k výše uvedené investiční akci připomínky. 

- Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb. o lesích nemáme k výše 

uvedené investiční akci připomínky. 

 

Důležité upozornění: 

- Realizací stavby dojde k zásahu do významného krajinného prvku „Úslava“ (vodní 

tok a údolní niva). K tomuto zásahu bylo dne 25. 1. 2016 pod č. j. MMP/017798/16 vydáno 

souhlasné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny.   

 

Pontex, spol. s r.o.  

 

IČO: 40763439 

Bezová 1658/1 

14714 Praha 4 



- Stavba podléhá udělení souhlasu vodoprávního úřadu dle §17 zák. č. 254/2001 Sb., 

o vodách a změně některých zákonů, který je nezbytný k řízení, vedeném příslušným 

stavebním úřadem. Souhlas udělí na základě žádosti zdejší odbor jako příslušný vodoprávní 

úřad (žádost byla podána souběžně s žádostí o vyjádření).  

- Toto vyjádření vodoprávního úřadu se vztahuje k opravené, doplněné projektové 

dokumentaci dle výše uvedeného popisu. Případné jiné řešení je nutno s tímto orgánem nově 

projednat. 

 

Vydané závazné stanovisko odboru předložíte příslušnému stavebnímu úřadu 

spolu s projektovou dokumentací a ostatními stanovisky dotčených orgánů. V případě 

jakýchkoliv nejasností kontaktujte zástupce odboru: 

Za ochranu přírody  Mgr. Kinská  tel. 37 803 3225 

Za vodní hospodářství Ing. Tajčová  tel. 37 803 3213 

    Ing. Holá  tel. 37 803 3211 

     

Souhlasíme s realizací investiční akce při splnění upozornění uvedených v tomto 

sdělení a při dodržení platných právních předpisů v oblasti životního prostředí. 

V případě změny investiční akce doporučujeme investorovi zažádat si o nové sdělení. 

U žádosti o vyjádření k investiční akci, mající souvislost s již vydaným sdělením, uveďte 

v zájmu urychlení řízení datum a jednací číslo původního sdělení. 

 

       Bc. Dagmar Svobodová Kaiferová 

        vedoucí odboru 

 

 

 

 

 

Zpracovali: 

 odd. vodního hospodářství –Taj, Hol 

 odd. ochrany přírody a krajiny – Kin 

 státní správa lesů - Šp 

 odd. ochrany ZPF – Šp 

 

 

Příloha: projektová dokumentace 

Co: vlastní – 350.1 



M A G I S T R Á T  M Ě S T A  P L Z N Ě  -  Odbor životního prostředí 

Kopeckého sady 11, 306 32  Plzeň, tel: +420 378 03 3201, fax: +420 378 03 3202 

Datum vyhotovení: 25.01.2016 Spisová značka: SZ MMP/306904/15 
  Číslo jednací: MMP/017798/16 
  Vyřizuje/telefon: Mgr. Kinská/3225 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Magistrát města Plzně jako dotčený orgán ve smyslu § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává podle § 149 správního 

řádu a v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu, toto závazné stanovisko: 

 

Magistrát města Plzně jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle 

ustanovení § 77 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

(dále jen „zákon“), uděluje 

S O U H L A S 
pro žadatele: 

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Škroupova 

1760/18, 301 00 Plzeň, IČO: 72053119 

 

podle § 4 odst. 2 zákona k zásahu do významného krajinného prvku (dále jen 

„VKP“) „Úslava“ (vodní tok a údolní niva), k němuž dojde v rámci realizace záměru 

„Most ev.č. 1773-2 Šťáhlavice - Kornatice“ (dále jen „záměr“) na pozemcích p. č. 548/7, 

659/21, 663/54 a 671/3 v k. ú. Šťáhlavice. 

 

Souhlas se vydává za následujících podmínek:  

 

1. Zásah do VKP bude proveden v rozsahu uvedeném v předložené projektové 

dokumentaci, kterou zpracovala společnost PONTEX spol. s r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 

4, 9/2015, a po dokončení prací bude okolní území uvedeno do původního stavu. 

2. Při realizaci záměru bude stavebník postupovat tak, aby nedocházelo k poškozování 

nebo ničení okolních dřevin. 

3. Mechanismy používané při realizaci záměru budou udržovány v dobrém 

technickém stavu tak, aby se snížilo riziko možných havárií (kontaminace půdy, znečištění 

vod ropnými látkami apod.).  

 

Odůvodnění 
Dne 16. 12. 2015 byla odboru životního prostředí Magistrátu města Plzně (dále „orgán 

ochrany přírody“) předložena žádost Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, příspěvkové 

organizace, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň, zastoupené společností PONTEX spol. s r.o., 

Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČO 40763439 o závazné stanovisko podle § 4 odst. 2 zákona 

k zásahu do VKP Úslava, ke kterému dojde realizací výše uvedeného záměru. Součástí 

žádosti byla projektová dokumentace zpracovaná společností PONTEX spol. s r.o. v roce 

2015 (09/2015), dále byla doplněna plná moc k zastupování investora a zřizovací listina 

investora. 

Uvedený most je silniční jednopolový most ocelové příhradové konstrukce o délce 

30,5 m, šířce 6,78 m a stavební výšce 1,35 m (světlá výška pod mostem činí 2,65 m). Nachází 

se v extravilánu obce Šťáhlavy, v místní části Šťáhlavice a převádí přes řeku Úslavu 

komunikaci III/1773 mezi Šťáhlavicemi a Kornaticemi. Stávající mostní konstrukce je ve 

špatném technickém stavu, předložený záměr řeší její opravu. Během ní by měla být 

provedena demolice stávající konstrukce (odstranění vozovky, říms, mostovky, podélníků a 



zábradlí, odbourání stávajících závěrných zídek včetně vrchní části křídel, odtěžení 

přechodové oblasti za oběma opěrami mostu, odbourání úložného prahu, které si vyžádá 

dočasné podepření ocelové konstrukce mostu) a následně rekonstrukce mostu, zahrnující 

vybudování nových závěrných zídek a křídel, nových podélníků a pásnic příčníků, 

vodorovného zavětrování, mostovky a říms, přechodové oblasti, vozovky a zábradlí. Zařízení 

staveniště bude umístěno před mostem v prostoru stávající vozovky ze strany mostu. 

Předpokládaná doba výstavby mostu je tři měsíce. 

Během realizace záměru nedojde dle informace projektanta k zásahu do koryta 

vodního toku ani ke kácení dřevin. 

Orgán ochrany přírody prověřil v nálezové databázi ochrany přírody vedené 

Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky možnost výskytu a případného dotčení 

zvláště chráněných druhů. Přímo v místě záměru je v této databázi uvedený pouze nález 

pobytových stop vydry říční. Kornatický potok, který ústí do Úslavy cca 200 m níže po toku, 

je biotopem kriticky ohroženého raka kamenáče. Ani jeden z těchto druhů by neměl být 

záměrem dotčen. Orgán ochrany přírody konzultoval danou věc s Krajským úřadem 

Plzeňského kraje, odborem životního prostředí, a při této konzultaci bylo potvrzeno, že pokud 

nedojde k zásahu do koryta vodního toku, není třeba v dané věci vydávat výjimku podle § 56 

zákona.  

Orgán ochrany přírody provedl dne 7. 1. 2016 místní šetření, při kterém zhodnotil 

rozsah záměru a jeho vliv na VKP. Oprava mostu bude probíhat pouze v jeho stávajícím 

obrysu, nedojde k zásahu do koryta řeky ani do porostů dřevin, které se nacházejí 

v bezprostředním okolí mostu. 

Orgán ochrany přírody při svém rozhodování vycházel z předložené projektové 

dokumentace a provedeného místního šetření. Po posouzení těchto podkladů vyhodnotil vliv 

záměru na dané VKP jako přijatelný.     

Výše uvedený správní orgán je jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody 

na základě § 4 odst. 2 zákona dotčeným orgánem oprávněným k vydání závazného stanoviska 

k zásahu do významného krajinného prvku. 

Tento souhlas se uděluje jako nezbytný podklad pro další řízení v předmětné věci a 

nenahrazuje souhlas vlastníka dotčeného pozemku. 
 

 

Poučení o opravném prostředku 
Toto závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který 

není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou 

část rozhodnutí správního orgánu. Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně 

odvolat. 

 

 

 
 

 

 Bc. Dagmar Svobodová Kaiferová 

vedoucí odboru 

 

 

 

Rozdělovník: 

Pontex, spol. s r.o., IČO: 40763439, Bezová 1658/1, Praha 4-Braník, 147 00  Praha 47 
 
CO: 246.4 - vlastní  



3



Datová schránka:  p36ab6k IČ: 70883378 Fax: 950 330 201 – stálá služba 
ČNB Plzeň č. ú.: 7243881/0710 E-mail: podatelna@hzspk.cz Internet: http://www.hzspk.cz 

 
Číslo jednací: 
Datum: 
Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listů: 
Přílohy: 

HSPM-5472-2/2015 ÚPP 
17. 12. 2015 
nprap. Alois Šrédl 
oddělení stavební prevence 
950 330 145 
alois.sredl@hzspk.cz 
1 
1/PD 

 
            Pontex, spol. s r. o.  
           (Pontex Consulting Engineers, Ltd.) 
            Ing. Kateřina Pejchalová 
            Bezová 1658/1 
  147 14  P r a h a  4 

 
ZÁVAZNÉ  STANOVISKO 

dotčeného orgánu na úseku požární ochrany  
 
K č. j.: PX/2015                                                                                                         ze dne  11. 12. 2015   
 

      Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje jako dotčený orgán dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. 
b) a ustanovení § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PO“), posoudil výše uvedenou dokumentaci předloženou 
dne 16. 12. 2015 a k této dokumentaci vydává v souladu s ustanovením § 31 odst. 4 zákona o PO a 
dále dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů  

 
souhlasné závazné stanovisko. 

 

 

Poučení 
K případným změnám proti posouzené projektové dokumentaci je třeba vyžádat si nové závazné 

stanovisko z hlediska požární ochrany. 

Proti obsahu závazného stanoviska nelze podat samostatné odvolání.  
 
Upozornění 
      Projektovou dokumentaci si vyzvedněte v podatelně Hasičského záchranného sboru Plzeňského 
kraje, Kaplířova 9, Plzeň.do šesti měsíců  Pokud tak neučiníte  bude dokumentace skartována. 
 

 
 
 
 
    plk. Ing. Martin Toman 
náměstek krajského ředitele 
  pro úsek prevence a CNP 
   podepsáno elektronicky 

 

 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
krajské ředitelství 
Kaplířova 9, P. O. BOX 18, 320 68 Plzeň 

*HZSPX004Y76V* 
HZSPX004Y76V 

Název stavby: 
Místo stavby: 
Stavebník - investor: 
Předložený druh dokumentace:  

         Oprava mostu ev.č. 1773-2 - Šťáhlavice - Kornatice 
          k. ú. Šťáhlavice 
         SÚS Plzeňského kraje p. o., Koterovská 162, 326 00  Plzeň 
          projektová dokumentace stavby ke stavebnímu řízení 

mailto:podatelna@hzspk.cz










Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4  
   
 

 
 

2 

     
IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439  jednatelé: Ing. Václav Hvízdal tel.: +420-244 462 219 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 474022543/0300  Ing. Milan Kalný tel.: +420-244 462 231 
 GE Money Bank, a.s., č. účtu: 82306504/0600  Ing. Vladislav Vodička tel.: +420-244 462 277 
Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4 

 
sekretariát: tel.: +420-241 096 735 fax: +420-244 461 038 

Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991 ústředna: tel.: +420-241 096 700 e-mail: pontex@pontex.cz 

Seznam správců inženýrských sítí: 
 

 

1. Česká telekomunikační infrastruktura a.s. CETIN – podáno elektronicky 

2. Ministerstvo obrany ČR – Sekce ekonomická a majetková, Oddělení ochrany územních zájmů, 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
podáno elektronicky na http://www.army.cz/Poe/ 

3. ČD Telematika a.s., Purkyňova 22, Plzeň 301 00 

4. ČEVAK a.s., Nádražní 701, Písek 397 01 

5. ČEZ Distribuce a .s. – podáno elektronicky https://geoportal.cez.cz/geoportal.ves/ 

6. ČEZ ICT Service a.s. – podáno elektronicky https://geoportal.cez.cz/geoportal.ves/ 

7. Obec Šťáhlavice, Masarykova 169, 332 03 Šťáhlavy  

8. PilsFree z.s., Tachovská 41, 323 00 Plzeň 

9. Správa železniční dopravní cest, statní organizace, Sušická 23, 326 0 Plzeň 

10. T-Mobil 

 





Zákres zájmového území

Dotčená k.ú.:

KÚ: Šťáhlavice (763144)

most ev.č.1773-2 u obce Šťáhlavice

Dotčené pozemky:

Strana: 2/2

Tato žádost byla vygenerována službou e-UtilityReport, kterou provozuje HRDLIČKA spol. s r. o.

Více informací o službě naleznete na http://www.mawis.eu. V případě dotazu či zájmu o příjem žádostí elektronickou cestou, 

kontaktujte zákaznické centrum: tel.: +420 251 618 458, e-mail: info@mawis.eu





VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

SPOLEČNOSTI Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Číslo jednací: 754230/15 Číslo žádosti: 0115 505 166

Důvod vydání Vyjádření : Stavební řízení

Platnost tohoto Vyjádření končí dne: 9. 12. 2017.

Žadatel PONTEX S.R.O., kontaktní osoba: PONTEX S.R.O. , Bezová 1658, Praha 4, 14714

Stavebník

Název akce Oprava mostu ev.č.1773-2 u obce Šťáhlavy

PONTEX S.R.O., Bezová 1658, Praha 4, 14714

Zájmové území

Okres Plzeň-město

Obec Šťáhlavy

Kat. území / č. parcely Šťáhlavice

Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro vydání Vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.(dále jen Vyjádření).

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření. Nedojde ke střetu se sítí 
elektronických komunikací (dále jen SEK) společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Na žadatelem 
určeném a vyznačeném zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s. Pokud se na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území vyskytují budovy a jiné objekty, je žadatel 
srozuměn s tím, že v takových budovách a jiných objektech se mohou nacházet vnitřní komunikační rozvody, 
které jsou součástí SEK a mají stejnou právní ochranu jako SEK.

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že toto Vyjádření, včetně Všeobecných 
podmínek ochrany SEK nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou 
žádost nebo pro zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do 
Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. k upřesnění 
podmínek ochrany SEK , a to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
pověřeného ochranou sítě - Martin Černý, e-mail: martin.cerny@cetin.cz (dále jen POS) v každé situaci, kdy 
hrozí poškození vedení SEK, resp. kolize stavby se SEK.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 754230/15 Číslo žádosti: 0115 505 166

(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového 
území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (2) 
tohoto Vyjádření, anebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve 
vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve.

(2) Bez ohledu na všechny shora v tomto Vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření.

(3) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK.

(4) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského.

V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. na asistenční 
lince 14 111.

Přílohami Vyjádření jsou:
- Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem a výřezy účelové mapy SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 9. 12. 2015.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 754230/15 Číslo žádosti: 0115 505 166

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.                                                                                                                                                       

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.                                                                                                                                                                                                        

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vzniknou porušením jeho povinnosti.                                                                                                                                                                                                                            

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.                                                                                                                                                                                                                                                              

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí 
vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                                                                                                                                                              

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.                                                                                                                                                                                                                           

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět.                                                                                                                                                                                          

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.                                                                                                                                                                                                                  

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.                                                                                                                                                            

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích.                                                                                                                                                                                                         

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 4

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 754230/15 Číslo žádosti: 0115 505 166

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí 
nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v 
takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, 
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.                                                                                                                                                                   

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před 
zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel 
souhlas POS.                                                                                                                                                                                                                                                              

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s..                                                                                                                                                                                                                                                              

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při 
přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí.                                                                                                                                                                                                                                                     

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. 
komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).                                                                                                                                                                                                                            

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK.                                                                                                                                                                                                                                                              

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.                                                                                                                                                                                                                                                              

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK.                                                                                                                                                                                                                                                              

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 607 866 279 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690.                                                                                                                                                                                                                                             

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.                                                                                                                                                                                                                                                              

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní.                                                                                                                                                                                                                                                        

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 4

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 754230/15 Číslo žádosti: 0115 505 166

1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.).                                                                                                                                                                                                                                             

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK.                                                                                                                                                                                                                                                              

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických 
trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.                                                                                                                                                                                                                                                              

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení.                                                                                                                                                      

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.                                                                                                                                                                                                                                                              

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií.                                                                                                                                                                                                                    

V. Křížení a souběh se SEK

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.                                                                                                                                                                                              

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m.                                                                                                                                                                                     

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS.                                                                                                                                                                                                                                                              

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním).                                                                                                                                                                                                                          

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 4

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 754230/15 Číslo žádosti: 0115 505 166

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména:

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury 
či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů 
a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.                                                                                                                                                                                                       

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

4 / 4

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063





















ŽADATEL

Pontex s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0100747118 19.05.2017

Sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

Most ev.č.1773-2 Šťáhlavice-Kornatice

Vážený zákazníku,

dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0100747118 ze dne 19.05.2017 sdělení o existenci energetického
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

střet

síť VN

 Podzemní síť

síť NN síť VVN

střet

střet

 Stanice

 Nadzemní síť střet

Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon),
ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení zasíláme v příloze k tomuto dopisu.
Dovolujeme si upozornit, že v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů.

V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo
trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, je nutné
písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k
dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro
podání Vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo
přemístění některých prvků energetického zařízení, je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o
přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona. Dovolujeme si Vás rovněž upozornit, že v zájmovém území
se může nacházet taktéž energetické zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka alespoň čtrnáct dní před
započetím zemních prací požádat o tzv. vytyčení. Kontaktní údaje pro podání žádosti naleznete na
www.cezdistribuce.cz v části Kontakty.

Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, nahlašte nám prosím tuto
skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.

Toto sdělení je platné do 19.11.2017 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud je
taková dokumentace zpracovávána. Toto sdělení však nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické energie
nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a mimo havárií ani souhlas s činností v ochranném pásmu.

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze
pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Přílohy

1. Situační výkres zájmového území
z pověření POV/ŘDA/94/0118/2014 2. Podmínky pro provádění činností v ochranných

pásmech energetických zařízeníIng. Zbyněk Businský
Vedoucí odboru Správa dat o síti

ČEZ Distribuce, a. s.

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH
PÁSMECH PODZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící
a zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon"), a činí 1 metr po obou stranách
krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona
zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.
2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa
pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.
4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a
provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN
33 2000-5-52 a PNE 33 3302.
5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací
minimálně 3 pracovní dny předem.
6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.
7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle
ČSN ISO 3864.
8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud
toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.
9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí
proti mechanickému poškození.
10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na
Kontaktní bezplatnou linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v
týdnu.
12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného
pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu
zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení
nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na
základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno
Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického
zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného
zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH
PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") je souvislý
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti
měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně
   - pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma
      lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů),
   - pro vodiče s izolací základní 2 metry,
   - pro závěsná kabelová vedení 1 metr;
b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně
   - pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994).
   - pro vodiče s izolací základní 5 metrů

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem.
Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané
ČSN EN 50110-1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) energetického zákona
zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby,
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry
(dle ČSN EN 50110-1).
2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich
části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.
3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení
vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných
bodů - sloupů nebo stožárů.
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry
elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar
provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka
s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování
živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.
8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat
minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též
požádat o zaizolování části vedení.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo
nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení
energetického zákona, spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46
uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH
PÁSMECH ELEKTRICKÝCH STANIC

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") a je
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení
nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí
z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu
stanice ve všech směrech,
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV
na úroveň nízkého napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona
zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto
zařízením.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít
za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:

5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo
stabilitu stavební části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního
vedení),
6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům
vysokého nebo nízkého napětí,
7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo
nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení
energetického zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46
uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0100747118.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0100747118.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0100747118.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0100747118.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0100747118.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0100747118.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 5

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0100747118.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 6

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0100747118.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 7

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0100747118.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 8

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



ŽADATEL

Pontex s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

841 842 843 19.05.20170200600295

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: Most ev.č.1773-2 Šťáhlavice-Kornatice

Účel: Stavební řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0200600295 ze dne 19.05.2017, která se týkala sdělení o existenci
komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území nachází
jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 19.05.2018.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí představuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost
Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných
právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti
si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity,
zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu
společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze pro účel, pro který byly
vyžádány.

S pozdravem

Jiří Cimpel

Telco Pro Services, a. s.

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0200600295.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ









T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E17618/17

V Praze dne: 19.5.2017

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Most ev.č.1773-2 Šťáhlavice-Kornatice, 
Stupeň: Stavební řízení

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

Pontex s.r.o.
Kateřina Pejchalová
Bezová 1657

14700 Praha 4
ČR



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E17618/17
Název  stav by  /akce: Most ev.č.1773-2 Šťáhlavice-Kornatice, 
Datum podání žádosti: 19.5.2017
Dův od žádosti: Stavební řízení
Popis jiného dův odu žádosti:

Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Pontex s.r.o.
IČ 40763439
DIČ 40763439
Kontaktní osoba: Kateřina Pejchalová
Adresa: Bezová 1657
Město / obec: Praha 4
PSČ: 14700
Stát: ČR
E-mail: kpj@pontex.cz
Telef onní číslo: 733655253

Stavebník
Firma / organizace: Pontex s.r.o.
Kontaktní osoba: Kateřina Pejchalová
Adresa: Bezová 1657
Město / obec: Praha 4
PSČ: 14700
Stát: ČR
E-mail: kpj@pontex.cz
Telef onní číslo: 733655253

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant: Pontex s.r.o.
Druh stav by : Infrastruktura
Hodnota projektu: 9 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by : 09/2017
Měsíc ukončení stav by : 09/2019

Odeslání stanoviska
E-mail: kpj@pontex.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
GEOMETRYCOLLECTION(POLYGON((-812944.741356755 -1081393.78344435,-812734.188204076 -1081358.1376802,-812704.073464685
-1081481.36739219,-812912.641078277 -1081514.189424,-812942.134560446 -1081397.29807521,-812943.666752288
-1081397.0686359,-812944.741356755 -1081393.78344435)))




	I. Obecná ustanovení
	II. Sou˛innost stavebníka pii ˛innostech v blízkosti SEK
	III. Práce v objektech a odstraXování objekt�
	IV. Sou˛innost stavebníka pii piíprav+ stavby
	V. Kií”ení a soub+h se SEK
	ZÁVAZNÉ  STANOVISKO

